1

UBND HUYỆN CAM LÂM

PHÒNG NN VÀ PTNT

Số: 170/QĐ-NNPTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cam Lâm, ngày     tháng 5 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ công chức, viên chức

 phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

TRƯỞNG PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Căn cứ Quyết định số 780/ QĐ-UBND ngày 28/3/2008 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc sắp xếp các cơ quan chuyên môn thuộc UBND các huyện, thị

xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 10/4/2008 của UBND huyện

Cam Lâm về việc thành lập phòng Nông nghiệp & PTNT thuộc UBND huyện

Cam Lâm;

Căn cứ Quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 23/12/2016 của UBND huyện

Cam Lâm về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Cam Lâm;

Căn cứ Quyết định 992/QĐ-UBND ngày 29/6/2017 của UBND huyện Cam

Lâm về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức năm 2017 cho các cơ quan chuyên

môn thuộc UBND huyện Cam Lâm;

Căn cứ vào nhiệm vụ và tình hình thực tế của công chức phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho công chức thuộc phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý như sau:

1. Ông Lê Đình Cường, Trưởng phòng (Cử nhân quản lý kinh tế)

Chỉ đạo điều hành chung, chịu trách nhiệm trước UBND huyện và các cơ

quan chuyên môn của tỉnh về hoạt động của phòng; phụ trách công tác tổ chức, thi

đua khen thưởng, cải cách hành chính, khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng,

chủ tài khoản của phòng.

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo các lĩnh vực: Nông nghiệp, phát triển nông thôn,

chương trình xây dựng nông thôn mới; chương trình phát triển kinh tế- xã hội

miền núi, chương trình nước sạch nông thôn, thủy lợi; phòng chống lụt bão. Phụ

2

trách công tác đầu tư xây dựng cơ bản của phòng. Tham gia thành viên các Ban

chỉ đạo các chương trình của huyện trên lĩnh vực phụ trách.

2. Ông  Đặng Chí Liêm, Phó Trưởng phòng (Kỹ sư Thiết kế)

Giúp việc cho Trưởng phòng, chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng và

trước pháp luật về những nội dung được Trưởng phòng phân công. Thay mặt

Trưởng phòng điều hành hoạt động của phòng khi Trưởng phòng đi vắng (theo ủy

quyền).

Trực tiếp phụ trách chỉ đạo lĩnh vực: Lâm nghiệp, thủy sản, diêm nghiệp,

phát triển kinh tế hộ, kinh tế trang trại nông thôn, hợp tác xã, tổ hợp tác, ngành

nghề, làng nghề nông thôn; tham gia thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch

bệnh gia súc, gia cầm; trồng rừng, quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy và

tham gia thành viên Ban chỉ đạo của huyện trên các lĩnh vực được phân công.

Thẩm định các dự án đầu tư xây dựng kênh mương trên địa bàn huyện.

3. Trần Ngô Quốc Cường, Chuyên viên (Kỹ sư Nông học)

+ Phụ trách công tác cải cách hành chính; ISO; 5S; khiếu nại – tố cáo;

phòng chống tham nhũng.

+ Theo dõi công tác Chăn nuôi - Thú y, kinh tế trang trại nông thôn. Thẩm

định giá cây trồng của các dự án (khi có yêu cầu).

+ Phụ trách lĩnh vực thủy sản, diêm nghiệp, quản lý tàu thuyền trên địa bàn

huyện.

+ Phụ trách lĩnh vực thủy lợi; chương trình kiên cố hóa kênh mương; nước

sạch nông thôn.

+ Phụ trách công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

4. Trần Thị Nhài , Chuyên viên (Kỹ sư Nông học)

+ Phụ trách công tác báo cáo tổng hợp và kế hoạch của phòng; phụ trách

công tác TĐKT.

+ Phụ trách lĩnh vực nông nghiệp và phòng chống dịch bệnh trên cây trồng;

phụ trách về an toàn vệ sinh thực phẩm về nông nghiệp.

+ Phụ trách, theo dõi, tham mưu, tổng hợp tình hình thực hiện chương trình

phát triển kinh tế - xã hội miền núi trên địa bàn huyện;

+ Phụ trách công tác thủ quỹ của phòng.

5. Ngô Văn Thành, Cán sự (Trung học chuyên nghiệp Trồng trọt và

BVTV)

+ Phụ trách lĩnh vực lâm nghiệp, quản lý và bảo vệ rừng; kỹ thuật trồng và

chăm sóc rừng trồng theo chương trình trên địa bàn huyện; Công tác phòng cháy,

chữa cháy rừng.

+ Phụ trách công tác cải tạo đất sản xuất nông nghiệp, khai thác khoáng sản.

3

+ Phụ trách lĩnh vực hợp tác xã, tổ hợp tác, ngành nghề, làng nghề nông

thôn, đào tạo nghề nông nghiệp.

6. Nguyễn Thị Trâm, Viên chức Trạm Khuyến Công - Nông - Lâm – Ngư

điều động công tác tại phòng Nông nghiệp và PTNT (Thạc sỹ khoa học cây trồng)

+ Phụ trách, theo dõi, tham mưu, tổng hợp tình hình thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới  trên địa bàn huyện.

+ Phụ trách công tác Văn thư – lưu trữ của phòng.

Điều 2. Các công chức, viên chức nêu tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                    TRƯỞNG PHÒNG
- Như điều 2;

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

                               Lê Đình Cường

		2018-05-15T15:07:27+0700
	Việt Nam
	Lê Đình Cường
	Lê Đình Cường<ldcuong.cl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-05-15T15:40:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn<pnnptnt.cl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!